DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Observa innocentiam et vide aequitatem, quoniam est posteritas homini 

pacifico » (Ps 37, 37).

Psalmistae sapiens exhortatio Servi Dei Ioannis Tyranowski in extraor-

dinaria vita confirmabatur: difficilibus in adiunctis suae existentiae ipse 

Christi regno amore ac fidelitate se tradidit, magnae posteritatis “spiritualis 

pater” evadens.

Servus Dei die 9 mensis Februarii anno 1901 Cracoviae in Polonia medii 

ordinis e familia natus est, cum pater frequentis officinae sartoris dominus 

esset. Ioannes domestico ambitu humane et christiane bene institutus est. 

Iuvenili aetate opere perscriptoris victum quaeritare incepit, quod opus 

relinquere salutis causa debuit, sarcinatoris tamen in officina operam na-

vavit. Ioannes operam suam hac in domestica industria praestare voluit 

ut Deo amplius vacaret, cum forsitan verecundia sua consuetudines cum 

emptoribus haud diligisset. Vero callidissimus in oratoria eva sit, enim opera 

fere peropportuna non solum eius pro paroecia, sed etiam ipsa universali 

pro Ecclesia praestitit.

Interea eius natura magis magisque secundum altiorem spiritualitatem 

conformabatur, quae, oratione fulta, magnanima caritate erga omnes osten-

debatur. Quamvis perspicuam propen sionem ad solitudinis vitam haberet, eo 

ut monacho in mundo compararetur, ex actuoso apostolatu se haud eripuit, 

hoc maxime sapientis spiritualis moderationis causa, quae eum adduxit ad 

actuosissimam operam Actionis Catholicae et ad pastoralem eius in paroecia, 

quae a Salesianis regebatur.

Sic incepit sedula opera in iuvenes secundum apostolatum nondum edi-

tum neque praestitutum, sed qui praeter omnem praevi sionem gradatim 

propagabatur.

Multi iuvenes moderato ac duro eius regimine vitae allicie bantur, quod 

cotidiano legendi usu mysticos libros sustenta batur, in iis operae praecipuae 

erant sancti Francisci Salesii, sancti Ioannis a Cruce et sanctae Teresiae 
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Abulensis. Ioannes iuvenes curare incepit eosdem in usum Rosarii viventis 

secum trahens. Eius apostolatus non ad numerum respiciebat sed, ad sin-

gulum hominem et ad curam uniuscuiusque personae. Ipse opera sua fere 

centenos iuvenes contingere potuit.

Sarcinator usque in concubiam noctem iis cum iuvenibus de rebus theo-

logicis disserebat, ante omnia ipse, ut iidem Dei amore incenderentur, eo 

valuit ut ex illis convivialibus conciliis quaedam sacerdotales vocationes 

nascerentur, in iis etiam cuiusdam iuvenis studentis universitatis, qui septem 

per annos domum Ioannis fre quentaverat, cum autem nomine Ioannis Pauli 

II Summus Pontifex factus sit, rettulit quanti momenti fuit opera humilis 

sarcinatoris in vocationis suae electione et in sui aditu in seminarium clan-

destinum a quo, sacerdotio auctus die 1 mensis Novembris anno 1946, exivit. 

Secundo bello mundano saeviente, Ioannes operae paroeciae praecipue 

incubuit, cum fere omnes Salesiani ad Dachaviensem campum captivis cus-

todiendis deportati essent, hac re ipse necessarium exemplar spirituale suae 

communitati factus est, sic benefica officia suae navae operae apostolicae 

amplius diffundere potuit. Post bellum Servus Dei scholas catechesis et 

theologiae constituere perrexit.

Servi Dei spiritualis altitudo iam e primis iuvenilibus electionibus 

apparuit. Ipse fuit eloquens exemplum deditionis ad Deum et studiosis

simi amoris in homines. Ipse penitus peregit experientiam communionis 

ecclesialis, ministerium apostolicum in catholicis consociationibus, necnon 

suam professionem difficilibus in adiunctis Poloniae bello laceratae et sub 

auctoritate primum regiminis Nazistarum et deinde post bellum regiminis 

Communistarum.

Christiane vixit, christiane mortuus est in crescenti commu nione cum 

Iesu Christo, quem ea oratione vocabat, in Eucharistia adorabat et in moribus 

imitabatur. Se ipsum Dei ad amorem tradidit una cum sensibus fidei, quos 

exegit et excoluit. Sedulus socius Actionis Catholicae, movebatur animo suo 

ut humilitate ac perseverantia ad opera pro iuvenum institutionem navaret 

et in hac testimonium Dei excellentiae et eiusdem amoris perrexit.

Vehemens et constans Servi Dei virtutum exercitium fuit: fides pura quae 

ex assiduo orationis spiritu sustentabatur, spes actuosa quae simplicitate 

et fortitudine expromebatur, caritas ad gloriam Dei et ad iuvenum incre-

mentum omni die generose vertebat. Cum absoluta sui ipsius distractione 

se instrumentum in manibus Providentiae semper animadvertit.
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Ossea tuberculosi correptus est, quae ei acres dolores attulit et post 

acerbissimam agoniam, die 15 mensis Martii anno 1947, eum ad mortem 

paulatim perduxit, clara fama sanctitatis circumdatum. 

Hac fama a die 15 mensis Martii anno 1997 ad diem 15 mensis anno 

2000 apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem Inquisitio dioecesana ce-

lebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanc-

torum per Decretum diei 16 mensis Novembris anno 2001 approbata est. 

Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus 

Dei heroico in gradu virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 15 mensis 

Septembris anno 2015 Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum ha-

bitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 10 mensis 

Ianuarii anno 2017 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, 

agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroico 

in gradu exercuisse.

 Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis 

Tyranowski, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Ianuarii a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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LYCIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Sanctinae Mariae Perdolentis (in 
saeculo: Mariae Perdolentis De Pascali) Fundatricis Congregationis Sororum Dis-
cipularum Sacri Cordis (1897-1981)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Fidelis autem Dominus est, qui confirmabit vos et custodiet a malo » 

(2 Thess 3, 3).

Lumine fidelitatis in Domino tota vita Servae Dei Sanctinae Mariae 

Perdolentis De Pascali acta est, quae enim Christi Sponsi vultum semper 

conquisivit Regnique eius in ministerium omnino se tradidit.

Serva Dei Aquarae Lupiarum in Italia die 20 mensis Iunii anno 1897 

nata est e familia domesticis opibus satis instructa si comparatur ad loci 

condiciones valde demissas atque pauper tate ac litterarum absoluta igno-

rantia vexatas. Insequenti die sacro fonte puellula lustrata est.

Sub lare, christiana traditione informato, Serva Dei extrema sex li-

berorum humana ac religiosa apta institutione est educata, quae autem 

sacerdotum sororumque exemplo, quod in pueritia admirata erat, amplius 

corroborata est. Anno 1902 sanctam Eucharistiae ad mensam primitus acces-

sit. Patris amissio, quae praecedenti anno evenerat, eius familiam funditus 

conturbavit. Hac re iuvenis Maria Perdolens a matre Lupias iuxta Sorores 

Caritatis ab Immaculata Conceptione Eporedienses ad ludos frequentandos 

missa est.

Iam illis annis ante tempus signa vocationis ad vitam conse cratam os-

tendit. Mense Iulii anno 1917, Servae Dei vita matris eius morte permota 

est, quod autem animum eius dolore valde signavit. Eodemque tempore 

Serva Dei consilium in animo volvit vitam religiosam ingrediendi, quae sic 

mense Februarii anni 1920, post occursum cum Beata Magdalena Starace, 

admissa est inter Sorores Compassionistas Servas Mariae. Insequenti anno 

vota temporaria et mense Iulii anni 1927 perpetua emisit, suo religiosum 

Sanctinae nomen addens.

Experientia inter Sorores Compassionistas mox destitit, quia die 11 men-

sis Aprilis anno 1929 Soleti in provincia Lupiana una cum tribus iuvenibus 

mulieribus primordia Sororum Discipularum Sacri Cordis instituit. Evolu-

tio novae fundationis Lyciensi ab episcopo aliisque ecclesiasticis sustentata 
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atque adiuvata est, quamvis non deessent aerumnae et difficultates etiam 

quorundam ecclesia sticorum causa. Soror Sanctina die 20 mensis Maii anno 

1939 electa est Antistita Generalis. Congregatio gradatim crevit primum in 

Apulia deinde in Bruttio, in Lucania et in Campania. Ea docte ac prudenter 

gubernante, Sorores dilectissimae e meridianae Italiae gentibus innumeros 

labores apud paroecias navabant, asyla infantium, orphanotrophia, offici-

nas ad artem acu pingendi vel ad consuendum, parvorum puerorum ludos, 

valetudinaria, gerontoco mia fundabant.

Servae Dei figura inter eos includitur, qui extremis duobus saeculis chris-

tianam fidem in terra Lupiana heroico modo professi sunt. Praeter varia 

testimonia etiam eius epistularum uberrima collectio de eius spiritualitate 

nos certiores facit. Eius summa electio fuit crucifixo cum Iesu vivendi, a 

quo nomen ipsius Instituti. « Diligere, pati, agere »: haec omnia eius vitam 

ac operam artissima in unione cum Deo et actuosi amoris vehemen tissimo 

in exercitio actam breviter exponunt.

Proprium Sororis Sanctinae fuit magna spiritualitas Christo confisa ac 

voluntati Dei et hac in adhaesio ne vim ipsa inveniebat ad suam operam, 

numquam intermisso labore, exagendam, in oboedientia ac singulari dedi-

tione, quae e profundis sima eucharistica pietate et e magna devotione erga 

Iesu Cor oriebatur. 

Serva Dei omnium mater evadit maxime pauperum, parvulorum ac de-

relictorum, quibus benigna et indefessa caritate famulabatur. Fratrum ca-

lamitates ac necessitates cor eius panderunt. In Sorore Sanctina tale erat 

desiderium perfectionis, ut nemo eam cohibere potuisset. In summo eius 

actionis erat super omnia Dei gloria et animarum salus.

Mense Martio anni 1977 haemorragia patefecit cancrum in utero, qui 

eam ad mortem perduxit. Mater Sanctina in communitate iuxta consorores 

mansit, tamen eius valetudo magis magisque in peius mutavit et lecto est 

constricta. Die 19 mensis Maii anno 1981 pio obitu excessit. Eius exsequiis 

multi fideles, sacerdotes et auctoritates interfuerunt, magnum praebentes 

testimonium famae sanctitatis, quae ipsa vivente ostendebatur.

Quam ob famam a die 6 mensis Februarii anno 1993 ad diem 29 mensis 

Martii anno 1995 apud Curiam ecclesiasticam Lyciensem Inquisitio dioece-

sana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per Decretum diei 17 mensis Octobris anno 1998 est approbata. 

Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva 
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Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Positivo cum exitu, die 5 mensis 

Novembris anno 2015 Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum ha-

bitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 17 mensis 

Ianuarii anno 2017 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, 

Servae Dei heroico in gradu virtutes theolo gales, cardinales et adnexas 

exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Sanctinae 

Mariae Perdolentis (in saeculo: Mariae Perdolentis De Pascali), Fundatricis 

Congregationis Sororum Discipularum Sacri Cordis, in casu et ad effectum 

de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Ianuarii a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANTANDERENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Mercede Cabezas Terrero 
Fundatricis Instituti Religiosi Operariarum Missionariarum a Sacro Corde Iesu 
(1911-1993)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Ego enim stigmata Iesu in corpore meo porto » (Gal 6, 17).

Servae Dei Mariae a Mercede Cabezas Terrero vita, persona litas et spi-

ritualis delineatio morbi experientia valde signatae sunt, quae uti vera par-

ticipatio ad Crucis mysterium ab ea intellecta et peracta est. Tam aerumnae 

tempore quam sanationis et navitatis suae, Maria a Mercede Dei voluntatem 

semper expetivit, propriam vocationem perscrutari scivit et caritatis erga 

omnes vehemen tissimam experientiam egit.

Serva Dei die 19 mensis Decembris anno 1911 in pago Sancti Christo-

phori de la Cuesta iuxta Salmanticam in Hispania nata est et insequenti 

die 26 sacramentum baptismatis recepit. A familia eius, modica origine et 

ardenti fide, aptam humanam christianamque insti tutionem recepit. Septimo 

aetatis anno ad sacram mensam primitus accessit et paulo post confirma-

tionem suscepit. Natura serena ac iucunda, iam a pueritia incurabili morbo, 

de quo rationes ignora bantur, laboravit, qui eam fere ad extremum vitae 

perduxit, tamen futu ro beato P. Bernardo Francisco de Hoyos inter cedente, 

inexplica bili modo sua in plena valetudine restituta est, hoc autem evenit 

die 22 mensis Aprilis anno 1936.

Eodemque tempore politicae contentiones civile in bellum ab anno 1936 

ad annum 1939 eruperunt, quo perdurante, praeter atrocem vim, etiam 

cruentae persecutiones in Ecclesiam exstiterunt. Illis in adiunctis Serva Dei 

Salmanticae sua in opera apostolatui omnino se tradidit et sedulitate sua 

erga victimas belli se distinxit, quas enim reapse in valetudinariis adiuvabat, 

easdem visitabat et in animo corroborabat. 

Sociali pace restituta, cum Serva Dei a consecrata vita intime attrahe-

retur, spiritualium moderatorum consilio, Blendii novam Congregationem 

scilicet Institutum Operariarum Missionariarum a Sacro Corde Iesu ad in-

firmorum, pauperum et destitutorum puero rum famulatum fundavit.

Novae fundationis initia haud facilia fuerunt, enim operam sorores iux-

ta illius civitatis difficiliorem partem exagebant, tamen super aegritudinis 
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sollicitationem spei et conscientia perficiendi divinam voluntatem vis praes-

titit. Anno 1949 dioecesano indultu obtento, anno 1951 Maria a Mercede 

antistita electa est et die 1 mensis Iunii eiusdem anni, occasione Sacri 

Cordis Iesu festi, privatim vota emisit. Novae domus apud Pontem Ferra-

tum, Salman ticam, Ocelum et etiam iuxta Azuam de Compostella in insula 

Sancti Dominici apertae sunt.

Anno 1991 Serva Dei valetudinis causa munus antistitae depo suit, conso-

rores tamen exoptaverunt ut, quamquam cuiuslibet vicariae cum praesidio, 

ea superiorissa generalis maneret. Mense autem Maio illius anni cum Maria 

a Mercede sanguinis venarum coagulatione corriperetur, acerbe cecidit et 

in valetudinario perdiu est retenta.

Serva Dei eminuit constanti animi contentione ad veritatem et ad per-

fectionem. Etiam inter sociales motus, qui eius in iuventute evenerunt, 

sua interioris vita magis magisque corroborata est usque ad maturitatem 

quae per sui ipsius oblationem in Dominum una cum magna humanitate et 

magnanimitate in ministerio se ostendit.

Serva Dei in oratione contemplationeque Christi Cordis defixa, funditus 

comprehendit anxietatem quae in se agitabatur, scilicet humanos dolores 

mitigare, qui praecipue Dei amoris, erga omnes homines, comprehensioni 

impedimento sunt, illa has difficultates sua in experientia cum pauperibus 

et infirmis cognoverat. Hoc in tuitu, novam Congregationem fundare statuit 

ut sui temporis neces sitates validius suppeditarentur, infirmioribus se conse-

crando et omnium dignitatem confirmando. Quaedam mysticae experientiae 

vitam suam comitatae sunt.

Multa elementa spiritualitatis eius e paginis diurni memorialis libelli 

intelligi queunt. 

Maria a Mercede die 30 mensis Septembris anno 1993, paulo post eius 

reditum in communitatem, mortua est. Sacerdos homiliam eius in exsequi-

is pronuntians, multorum fidelium accursorum animum explicando inquit: 

« Dixerim nos Sanctam sepelivisse ».

Fama sanctitatis perdurante, a mense Februario anno 2003 ad mensem 

Martium anno 2004 apud Curiam ecclesiasticam Santanderensem Inquisitio 

dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum per Decretum diei 3 mensis Februarii anno 2006 est 

approbata. Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est 

an heroum in modum Serva Dei virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, 
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die 1 mensis Decembris anno 2015, Peculiaris Consultorum Theologorum 

Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 14 mensis Fe-

bruarii anno 2017 Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale 

Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas 

heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata rela tione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitu dine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae a Mercede Cabezas Terrero, Fundatricis Instituti Religiosi Operariarum 

Missio nariarum a Sacro Corde Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 27 mensis Februarii a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ORIOLENSIS-LUCENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Petri Herrero Rubio Christifidelis Laici 

(1904-1978)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Omnis baptizatus, quidquid munus in Ecclesia exercet vel quisquis 

eius fidei est institutionis gradus attingat, subiectus activus est evange-

lizationis. […] Nova evangelizatio uniuscuiusque baptizati novam actuosam 

partici pationem oportet afferat secum » (Franciscus, Apostolica Exhortatio 

Evangelii Gaudium, n. 120).

Servi Dei Petri Herrero Rubio testimonium haec verba vere exprimit: 

Petrus evangelicae perfectionis constantis inquisitionis fuit vir in cotidiana 

opera et in exercitio apostolicae actuositatis ad mentem Magisterii Ecclesiae.

Servus Dei Lucenti in Hispania die 29 mensis Aprilis anno 1904 unus 

filius modesta e familia natus est. Die 8 insequentis mensis Maii sacro 

fonte lustratus est subsequentique anno confirma tionem accepit. Familia 

eius studiorum magnos sumptus sustulit. Scholam apud Patres Maristas 

frequentavit et deinde studia sua apud publica instituta perrexit denique 

alumnus fuit Auraiolensium patrum Societatis Iesu. 

Expletis studiis optimis cum iudiciis, medicinae doctoris gradum apud 

Principalem Matritensem Universitatem Studiorum adeptus est ac, vicesi-

mum tertium annum aetatis suae agebat, cum praemium melioris laureati 

illius anni ipsi tribuebatur. Cursus superioris institutionis apud alia His-

panica Instituta frequentavit, deinde etiam Parisiis et Bruxellis spectatas 

Facultates in re medica pro infantium puerorumque curationibus ac pro 

valetudine tuenda, in praxi medica optima attingens praeparationem. Iam 

a principio artis suae singularis evadit medicus humana vocatione atque 

bonitate suffultus, qui actuose interfuit progressui artis pediatricae, qua 

sua in opera semper praestitit, maxime medica praxi et conscriptione non-

nullorum scientiae articulorum. Die 29 mensis Aprilis anno 1931 dominam 

Patrocinium Javaloy Lizon uxorem duxit, eorum tamen e matrimonio liberi 

non exstiterunt.

Servus Dei primissimo mane consurgebat, ut casus suorum parvorum 

aegrotorum studeret priusquam ad Sanctam Missam apud paroeciam Sancti 
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Michaëlis una cum coniuge sua accedebat. Inter primos sedulitate ac per-

severantia nocturnae Eucharisticae adora tioni interfuit et, Actioni Catholi-

cae adscriptus, eidem animi ardore se tradidit, fautor fundationis Instituti 

“Cottolengo” Patris Alegre. 

Gradatim, uti et mulier, optimis gavisus opibus, sincere dixit: « Mea 

pecunia pro pauperibus est »; quam electionem ipse congruenter adhibuit, 

dioecesis Seminario suorum bonorum partem donans. Inter annos 1936 et 

1939, cum bellum civile sua in natione saeviret, valde cruciatus et aliquo 

tempore carcerem passus est: e quo demissus est propter summam curam 

captivorum, sicut etiam Ecclesiae inimici confessi sunt.

Anno 1965 electus est municipalis consiliarius, quo munere sex per an-

nos functus est. Omnium sociali consensu praeditus, variis approbationibus 

et honoribus ornatus est, ex quibus anno 1966 Lucenti titulus viri praes

tantioris illius anni et anno 1978 civitatis clarissimi filii; item in natione 

ei tributi sunt honores, videlicet tam aureum numisma et Crucem Ordinis 

Bene ficentiae una cum inscriptione in albo honoris medicorum Hispaniae.

Servus Dei christianus vir laicus singulari admiratione fuit dignus, qui 

propriam praesentiam in mundo egit quasi missionem tam in familia quam 

in societate, et in munere suo illa bona ostendit, quae Ecclesia filiis suis 

mundanis in rebus viventibus proponere indefesse non desistit.

Una cum coniuge industriose testimonium perhibuit unitatis cum Deo 

in ministerio erga pauperrimos, suam etiam valetudinem in discrimine ad-

ducens. Petrus laetus erat, cum proximos adiuvabat. « In pauperibus summa 

sit diligentia », aiebat. Eius constans praesentia inter humiles occasio erat, 

ut caritatem adhiberet, gerens eos nulla spe praemii vel mercedis, iisdem 

pharmaca suppeditans et interdum pecuniam secreto aegroti in cervi cali